

ЕМБС: 05460409

Целосно име: Здружение Асоцијација за ДЕМОКРАТСКА ИНИЦИЈАТИВА Гостивар

Вид на работа: 540

Тип на годишна сметка: Годишна сметка

Тип на документ: Годишна сметка

Година : 2021

**Биланс на приходи и расходи**

Ознака за АОП	Опис	Претходна година	Бруто за тековна година	Исправка на вредноста за тековна година	Нето за тековна година
<b>201</b>	-- Расходи I. МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ, УСЛУГИ И АМОРТИЗАЦИЈА (202 до 210)	1.842.184,00			1.693.064,00
<b>202</b>	-- Потрошени материјали	139.163,00			139.952,00
<b>203</b>	-- Потрошена енергија	77.872,00			61.136,00
<b>204</b>	-- Други услуги	986.651,00			1.317.298,00
<b>205</b>	-- Превозни и транспортни услуги	43.000,00			
<b>206</b>	-- Издатоци за реклама, пропаганда и репрезентација	73.583,00			
<b>209</b>	-- Наемнини	515.744,00			174.578,00

<b>210</b>	-- Други материјални расходи	6.171,00		100,00
<b>211</b>	-- ДРУГИ РАСХОДИ (212 до 221)	6.591.943,00		4.159.528,00
<b>212</b>	-- Провизија за платен промет	42.518,00		61.297,00
<b>216</b>	-- Надоместоци на трошоците на работниците и граѓаните	32.638,00		83.484,00
<b>217</b>	-- Негативни курсни разлики	27.143,00		41.751,00
<b>219</b>	-- Други расходи	1.708.418,00		2.968.394,00
<b>221</b>	-- Пренесени средства	4.781.226,00		1.004.602,00
<b>230</b>	-- ПЛАТИ И НАДОМЕСТИ НА ПЛАТИ(231+232)	3.323.175,00		3.948.846,00
<b>231</b>	-- а) Вкалкулирани плати	3.323.175,00		3.948.846,00
<b>233</b>	-- Даноци и придонеси кои не зависат од резултатот	172.179,00		288.440,00
<b>235</b>	-- ВКУПНО РАСХОДИ (201+211+222+226+230+233+234)	11.929.481,00		10.089.878,00
<b>236</b>	-- Остварен вишок на приходи-добивка пред оданочување(250 минус 235) ако 250>235	2.018.914,00		162.471,00
<b>238</b>	-- Остварен нето вишок-добивка (236-237)	2.018.914,00		162.471,00
<b>239</b>	-- Вкупно (235+236) или (235+237) ако 237 е поголемо од 236=252	13.948.395,00		10.252.349,00
<b>243</b>	-- Приходи од камати и позитивни курсни разлики	218,00		
<b>244</b>	-- Приходи од членарини, подароци, донации и приходи од други извори	11.877.326,00		8.233.435,00
<b>248</b>	-- Пренесен дел од вишокот на приходите од претходната година	2.070.851,00		2.018.914,00

<b>250</b>	-- ВКУПНО ПРИХОДИ 240+243+244+245+246+247+ 248+249	13.948.395,00			10.252.349,00
<b>252</b>	-- ВКУПНО (250+251)=239	13.948.395,00			10.252.349,00
<b>438</b>	-- Број на работници	6,00			6,00

### Биланс на состојба

Ознака за АОП	Опис	Претходна година	Бруто за тековна година	Исправка на вредноста за тековна година	Нето за тековна година
<b>1</b>	-- АКТИВА ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА (002+003+008+009)	233.756,00	15.293.813,00	15.151.409,00	142.404,00
<b>2</b>	-- НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА	20.395,00	37.082,00	22.249,00	14.833,00
<b>3</b>	-- МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (004 до 007)	213.361,00	15.256.731,00	15.129.160,00	127.571,00
<b>6</b>	-- Опрема	150.780,00	12.734.809,00	12.635.391,00	99.418,00
<b>7</b>	-- Други материјални средства	62.581,00	2.521.922,00	2.493.769,00	28.153,00
<b>10</b>	-- ПАРИЧНИ СРЕДСТВА, КРАТКОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА И АКТИВНИ ПРЕСМЕТКОВНИ СМЕТКИ (011+018+019+020+021+022+023+024)	3.024.617,00	1.168.271,00		1.168.271,00
<b>11</b>	-- ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (012 до 017)	2.018.914,00	162.471,00		162.471,00
<b>12</b>	-- Жиро сметка	2.018.914,00	162.471,00		162.471,00
<b>24</b>	-- АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА (025+026+027)	1.005.703,00	1.005.800,00		1.005.800,00
<b>27</b>	-- Други активни временски ограничувања	1.005.703,00	1.005.800,00		1.005.800,00

<b>42</b>	-- ВКУПНА АКТИВА (001+010+028+035+038+041)	3.258.373,00	16.462.084,00	15.151.409,00	1.310.675,00
<b>44</b>	-- ПАСИВА - ИЗВОРИ НА ДЕЛОВНИ СРЕДСТВА	233.756,00			142.404,00
<b>45</b>	-- Деловен фонд	233.756,00			142.404,00
<b>51</b>	-- IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ И ПАСИВНИ ПРЕСМЕТКОВНИ СМЕТКИ (052 ДО 061)	1.005.703,00			1.005.800,00
<b>55</b>	-- г) краткорочни финансиски обврски	1.005.703,00			1.005.800,00
<b>62</b>	-- V. ПАСИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА (063 до 065)	2.018.914,00			162.471,00
<b>64</b>	-- Дел од вишокот на приходите пренесен во наредната година	2.018.914,00			162.471,00
<b>69</b>	-- ВКУПНА ПАСИВА (044+046+047+051+062+066+067+068)	3.258.373,00			1.310.675,00

### Државна евиденција

Ознака за АОП	Опис	Претходна година	Бруто за тековна година	Исправка на вредноста за тековна година	Нето за тековна година
<b>613</b>	-- Набавна вредност на патенти, лиценци, концесии, заштитни знаци и останати слични добра	37.082,00			37.082,00
<b>615</b>	-- Исправка на вредност на патенти, лиценци, концесии, заштитни знаци и останати слични добра	16.687,00			22.249,00
<b>616</b>	-- Сегашна вредност на патенти, лиценци, концесии, заштитни знаци и останати слични добра(< или = АОП 002 од БС)	20.395,00			14.833,00

<b>643</b>	-- Набавна вредност на превозни средства	1.606.586,00			1.606.586,00
<b>645</b>	-- Исправка на вредност на превозни средства	1.606.586,00			1.606.586,00
<b>651</b>	-- Набавна вредност на компјутерска опрема )	10.160.144,00			10.160.144,00
<b>653</b>	-- Исправка на вредност на компјутерска опрема	10.126.281,00			10.130.238,00
<b>654</b>	-- Сегашна вредност на компјутерска опрема(< или = АОП 006 од БС)	33.863,00			29.906,00
<b>676</b>	-- Издатоци за повремени и привремени работи (< или = на АОП 219 од БПР)	1.707.906,00			2.476.788,00
<b>680</b>	-- Плати(< или = на АОП 231 од БПР)	2.210.612,00			2.623.503,00
<b>681</b>	-- Придонеси на плати(< или = на АОП 231 од БПР)	932.070,00			1.105.700,00
<b>682</b>	-- Даноци на плати(< или = на АОП 231 од БПР)	180.493,00			219.643,00
<b>686</b>	-- Приходи од камати(< или = на АОП 243 од БПР)	218,00			
<b>691</b>	-- Приходи од донации(< или = на АОП 244 од БПР)	11.854.871,00			8.233.435,00
<b>692</b>	-- Приходи од други извори(< или = на АОП 244 од БПР)	22.455,00			
<b>695</b>	-- Просечен број на вработени врз основа на состојбата на крајот на месецот	6,00			6,00

### Распоредување на резултатот

Ознака за АОП	Опис	Претходна година	Бруто за тековна	Исправка на вредноста	Нето за тековна
---------------	------	------------------	------------------	-----------------------	-----------------

		година	за тековна година	година
<b>351</b>	-- А. ОСТВАРЕН НЕТО ВИШОК -ДОБИВКА	2.018.914,00		162.471,00
<b>353</b>	-- Б. ОСТАТОК ОД НЕТО ДОБИВКАТА ЗА РАСПОРЕДУВАЊЕ (351-352)	2.018.914,00		162.471,00
<b>358</b>	-- ф) Дел за пренос во наредната година	2.018.914,00		162.471,00

### Структура на приходи по дејности

Ознака за АОП	Опис	Претходна година	Бруто за тековна година	Исправка на вредноста за тековна година	Нето за тековна година
<b>2593</b>	- 94.11 - Дејности на деловни организации и организации на работодавци врз база на зачленување				10.252.349,00

Потпишано од:

Miroslav Kuzmanoski

CN=KIBSTrust Issuing Qsig CA G2,  
 OID.2.5.4.97=NTRMK-5529581, OU=KIBSTrust  
 Services, O=KIBS AD Skopje, C=MK  
 KIBSTrust Issuing Qsig CA G2

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање) од страна на Централниот Регистар.

**ПОДГОТВИ ЗА ПЛАЌАЊЕ ПЕЧАТИ ОТКАЖИ**

EMBS: 05460409

Name: Association for Democratic Initiatives Gostivar

Balance sheet year: 2021

## Balance of income and expenditure

<b>AOP label</b>	<b>Description</b>	<b>Previous year</b>	<b>Current year gross</b>	<b>Current Year value adjustment</b>	<b>Net for current year</b>
<b>201</b>	--- EXPENDITURES I. MATERIAL EXPENSES, SERVICES AND AMORTIZATION (202 to 210)	1.842.184,00			1.693.064,00
<b>202</b>	-- consumable materials	139.163,00			139.952,00
<b>203</b>	-- consumed electricity	77.872,00			61.136,00
<b>204</b>	-- other services	986.651,00			1.317.298,00
<b>205</b>	-- Transport and transportation services	43.000,00			
<b>206</b>	-- advertising, propaganda and representation expenditures	73.583,00			
<b>209</b>	-- Rent	515.744,00			174.578,00



<b>210</b>	-- other outcome materials	6.171,00		100,00
<b>211</b>	-- OTHER EXPENDITURES (212 до 221)	6.591.943,00		4.159.528,00
<b>212</b>	-- Paid transaction commission	42.518,00		61.297,00
<b>216</b>	-- Reimbursement of expenses of workers and citizens	32.638,00		83.484,00
<b>217</b>	-- Negative exchange differences	27.143,00		41.751,00
<b>219</b>	-- other outcomes	1.708.418,00		2.968.394,00
<b>221</b>	-- Funds transfered	4.781.226,00		1.004.602,00
<b>230</b>	-- WAGES AND ALLOWANCES OF WAGES(231+232)	3.323.175,00		3.948.846,00
<b>231</b>	-- a) Calculated wages	3.323.175,00		3.948.846,00
<b>233</b>	-- Taxes and contributions that do not depend on the result	172.179,00		288.440,00
<b>235</b>	-- TOTAL EXPENDITURES (201+211+222+226+230+233+234)	11.929.481,00		10.089.878,00
<b>236</b>	-- Realized excess revenue – profit before tax (250 minus 235) if 250>235	2.018.914,00		162.471,00
<b>238</b>	-- realized net surplus-profit (236-237)	2.018.914,00		162.471,00
<b>239</b>	-- Total (235+236) or (235+237) if 237 is bigger from 236=252	13.948.395,00		10.252.349,00
<b>243</b>	-- Interest income and positive exchange differences	218,00		
<b>244</b>	-- Income from membership fees. Gifts, donations and income from other sources	11.877.326,00		8.233.435,00
<b>248</b>	-- Transfer of the surplus income from the previous year	2.070.851,00		2.018.914,00

<b>250</b>	-- Total income 240+243+244+245+246+247+ 248+249	13.948.395,00			10.252.349,00
<b>252</b>	-- TOTAL (250+251)=239	13.948.395,00			10.252.349,00
<b>438</b>	-- number of employees	6,00			6,00

### Balance sheet

AOP label	Description	Previous year	Current year gross	Current Year value adjustment	Net for current year
<b>1</b>	-- Fixed assets (002+003+008+009)	233.756,00	15.293.813,00	15.151.409,00	142.404,00
<b>2</b>	-- INTANGIBLE ASSETS	20.395,00	37.082,00	22.249,00	14.833,00
<b>3</b>	-- TANGIBLE ASSETS (004 до 007)	213.361,00	15.256.731,00	15.129.160,00	127.571,00
<b>6</b>	-- Equipments	150.780,00	12.734.809,00	12.635.391,00	99.418,00
<b>7</b>	-- Other tangible assets	62.581,00	2.521.922,00	2.493.769,00	28.153,00
<b>10</b>	-- CASH, SHORT-TERM RECEIVABLES AND ACTIVE CURRENT ACCOUNTS (011+018+019+020+021+022+023+024)	3.024.617,00	1.168.271,00		1.168.271,00
<b>11</b>	-- FINANCIAL MEANS (012 до 017)	2.018.914,00	162.471,00		162.471,00
<b>12</b>	-- ACCOUNTS	2.018.914,00	162.471,00		162.471,00
<b>24</b>	-- Active time limits (025+026+027)	1.005.703,00	1.005.800,00		1.005.800,00
<b>27</b>	-- other active time limits	1.005.703,00	1.005.800,00		1.005.800,00

<b>42</b>	-- TOTAL ACTIVA (001+010+028+035+038+041)	3.258.373,00	16.462.084,00	15.151.409,00	1.310.675,00
<b>44</b>	-- LIABILITIES – SOURCES OF BUSINESS ASSETS	233.756,00			142.404,00
<b>45</b>	-- Business fund	233.756,00			142.404,00
<b>51</b>	-- IV. SHORT-TERM LIABILITIES AND [ASSIVE ACCOUNTS (052 до 061)	1.005.703,00			1.005.800,00
<b>55</b>	-- r) short-term financial obligations	1.005.703,00			1.005.800,00
<b>62</b>	-- V. PASSIVE TIME DELIMITATIONS (063 до 065)	2.018.914,00			162.471,00
<b>64</b>	-- Part of the excess income brought forward from the previous year	2.018.914,00			162.471,00
<b>69</b>	-- TOTAL PASSIVE (044+046+047+051+062+066+067+068)	3.258.373,00			1.310.675,00

### State records

AOP label	Description	Previous year	Current year gross	Current Year value adjustment	Net for current year
<b>613</b>	-- Purchase value of patents, licences, concessions, trademarks and other similar assets	37.082,00			37.082,00
<b>615</b>	-- Adjustment of the value of patents, licenses, concessions, trademarks and other similar assets	16.687,00			22.249,00
<b>616</b>	-- Present value of patents, licenses, concessions, trademarks and other similar assets (< or = AOP 002 from BS)	20.395,00			14.833,00

<b>643</b>	-- Purchase value of the transport means	1.606.586,00			1.606.586,00
<b>645</b>	-- Correction of value of the transport means	1.606.586,00			1.606.586,00
<b>651</b>	-- Purchase value of the computer equipments	10.160.144,00			10.160.144,00
<b>653</b>	-- correction of the value of the computer equipments	10.126.281,00			10.130.238,00
<b>654</b>	-- Present value of the computer equipments (<or = AOP 006from BS)	33.863,00			29.906,00
<b>676</b>	-- Expenditure on occasional and temporary works (< or = of AOP 219 from BPR)	1.707.906,00			2.476.788,00
<b>680</b>	-- Salaries(< or = of AOP 231 from BPR)	2.210.612,00			2.623.503,00
<b>681</b>	-- salary contributions (< or = of AOP 231 from BPR)	932.070,00			1.105.700,00
<b>682</b>	-- Payroll taxes(<or = of AOP 231 from BPR)	180.493,00			219.643,00
<b>686</b>	-- Interest income(< or = of AOP 243 from BPR)	218,00			
<b>691</b>	-- Income from donations(<or = of AOP 244 from BPR)	11.854.871,00			8.233.435,00
<b>692</b>	-- Income from other sources (<or = of AOP 244 from BPR)	22.455,00			
<b>695</b>	-- Average number of employees based on the balance at the end of the month	6,00			6,00

## Distribution of the result

AOP label	Description	Previous year	Current year gross	Current Year value adjustment	Net for current year
<b>351</b>	-- A. ACHIEVED NET SURPLUS – PROFIT	2.018.914,00			162.471,00
<b>353</b>	-- B. REMAINING OF NET PROFITS FOR DISTRIBUTION (351-352)	2.018.914,00			162.471,00
<b>358</b>	-- f) Part for transfer to next year	2.018.914,00			162.471,00

### Income structure by activities

AOP label	Description	Previous year	Current year gross	Current Year value adjustment	Net for current year
<b>2593</b>	- 94.11 – Activities of business organizations and employers organizations on a membership basis				10.252.349,00

**Signed by:**

Miroslav Kuzmanoski

CN=KIBSTrust Issuing Qsig CA G2,  
 OID.2.5.4.97=NTRMK-5529581, OU=KIBSTrust  
 Services, O=KIBS AD Skopje, C=MK  
 KIBSTrust Issuing Qsig CA G2

I declare, under moral, material and criminal responsibility, that the data in the annual account are correct and true.